
КОМІНТЕРН ЗАКЛИКАЄ ДО ОБОРОНИ

МОСКВА, 22. травня Ко­
муністичний Інтернаціонал ви­
дав відозву, в якій каже, що 
вибух бомби в Міляні викори­
стовується фашістським уря­
дом для виправдання, його бру­
тального морду і збільшення 
терору проти робітничої кляси 
і її авангарду . Комуністичної 
Партії. Відозва каже, що за 
один тиждень арештовано по­
верх тисячу осіб.

“Ті, що є арештовані, нара­
жені на страшне катування. 
Убивство Соці та пятьох ий- 
ших революціонерів показує, 
що фашізм пробує знищити 
Комуністичну Партію і найкра­

щі революційні сили, які ви­
ступають проти фашістського 
терору.

“Росправа проти 32 членів 
італійської Комуністичної Пар­
тії, що її так часто відкладе­
но, назначена тепер на 28. тра­
вня тому, що фашісти бажа­
ють використати погромишць- 
кий настрій, витворений фа- 
шістською пресою в двязку з 
вибухом бомби в Мілині".

Комінтерн закликає робіт­
ництво цілого світа виявити 
солідарність з жертвами фа- 
шізму, стати в їх обороні, про­
тестувати проти терору фаші- 
стів і зради соціял-демократів.

ОРГАНІЗУВАЛИ ФЕДЕРАЦІЮ НЮЙОР- 
СЬКИХ ПРАЦЮЮЧИХ ЖІНОК. л* V,

Далі в своїй промові т-ка 
Пойнц вказала на ті застраша- 
ючі умовним, серед яких дово­
диться працювати жінкам у 
склепах, офісах та В ріжних 
инших місцях.

На конференції промовляв 
тов. Алберт Вайсборд, відомий 
провідник страйку пасейських 
ткачів. Він пояснив присутним 
положення серед страйкуючих 
тепер текстільників у Ню Бед- 
форді, а також вказав, яку ро- 
лю відіграють жінки у страйку.

Конференція вибрала екзе- 
кутиву, до якої увійшли пред­
ставниці з ріжних жіночих ро­
бітничих організацій. Екзеку- 
тива вибере тісніший заряд.

НЮ ЙОРК, 21. травня. — 
Около 700 делегаток від ріж­
них місцевих організацій пра­
цюючого жіноцтва зійшлися в 
суботу в Ирвінг Плаза Гом на 
конференцію й зорганізували 
Федерацію Нюйорських Пра­
цюючих уцінок. Це є постійна 
обєднана сильна організація 
працюючого ' жіноцтва 
професій і Занять, організова­
на з метою оборони інтересів 
працюючого жіноцтва.

Товаришка Джулієт Стюарт 
Пойнц, як тимчасова голова 
конференції, заявила в £Воій 
промові, що організація ця є 
кроком в напрямку поліпшен­
ня умов праці серед жінок.

всіх

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТИ ПРО “КОМУ­
НІСТИЧНУ КОНВЕНЦІЮ".

МОСКВА, 21 і травня. — Ра­
дянська преса рішучо запере­
чує правдивість історії, розтру- 
блеиої на днях американською 
капіталістичною пресою про 
мнимий мітінг Комуністичного 
Інтернаціоналу в Німеччині.

“Правда" твердить, що цю 
качку про мітінг пустили Ан­
глійці з метою пошкодити ра­
дянсько-американським торго­
вельним взаєминам.

“Невже-ж Американці знову 
проликнуть такий нонсенс, ко­
ли навіть “Дейлі Мейл” або 
“Матій" завагались це друку­
вати? — питає “Правда",і про- 
довжає: “Свояк Рикова”, — чи 
вони уявляют^ собі, що ми ма­

ємо правлячу династію в С.Р. 
С.Р.? А “віце-комісар закор­
донних справ", — так наче б 
Американці припускали собі, 
що Літвінов чк Кара хан побі­
жить до невеликого прусько­
го міста Каселю, щоб зустріти 
там чужоземних комуністів! 
Який же це цілковитий аб­
сурд!”

ПАРОПЛАВ “ДНІПРО".
Рушивши в другий рейс по 

лінії Одеса—Марсель рефреже- 
раторний пароплав “Дніпро" 
взяв 1,590 тон мороженого мя- 
са, битої птиці і инших продук­
тів. До Трієсту пароплав заве­
зе чималу партію масла.

ФАШІСТСЬКИЙ ТЕРОР ПРОТИ ІТА­
ЛІЙСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

М1ЛЯН, Італія, 22. травня. — 
Спеціяльний трибунал засудив 
тут Торчіо на пять років вязни- 
ці і Чіосу на чотири роки за 
приналежність до”' італійської 
Комуністичної Партії.

Комуніст Балєстра був за­
стрілений на смерть, коли про­
бував перейти італійський кор­
дон коло Вінтімілії без пропу­
ску. Багато комуністів аре­
штовано в Турині, Римі й Ґен-

справ заборонило розповсюд- 
ню ванни таких закордонних 
газет: "Манчестер Г ардіян". 
лондонський "Дейлі Гералд", 
“Ковель Овреі", “Котідіен" і 
"Вольоите".

Власників усіх книгарень в 
Міляні примушено забрати з 
вікон усі твори Анрі Барбюса 
й Романа Ролянда.

БЕРЛІН. Міжнародна Чер­
вона Допомога отримала відо­
мість, що 18. квітня в Генуї за­
мучено на смерть боєвого ро­
бітника Иосифа Ріву.

Шеф поліції Бруно заявив.

зано.
Провідників Комуністичної 

Партії перевезено з Мілину до 
Риму, де є увязнених 350 ко­
муністів Великий процес про­
відників Комуністичної Партії 
розпічнеться 28. травня.

Міністерство

що дістав ириказ^мучити вязня 
від самого Муесоліні. Злочин 
мав місце у вязниці Манассі.внутрішніх

#

САБОТАЖНИКИ З ДОНБАСУ ПРИЗНА­
ЮТЬСЯ НА СУДІ ДО ВИНИ.

В БУЕНОС АИРЕС АРЕШТО­
ВАНО ПОНАД 200 осіб.

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина. | 
24. травня. — Тут арештовано 
сьогодні більше як 200 осіб у 
звязку з вчерашнім вибухом 
бомби в італійськім консуляті, 
підчас якого сім осіб було уби­
тих і 34 ранених.

Багато арештованих мають 
бути італійськими анархістами. 
Всі вони заперечують, що ма­
ли щонебудь спільного з вибу­
хом бомби в консуляті.

КАНТОНІ ПОШИРЮЄТЬСЯ.
*

Китайська робітничо-селянська армія окружила місто Баонсіян. 
йоло Гонконгу. — Японія далі концентрує своє 

військо у Май джур її.

МОСКВА, 22. травня. — Шіс- 
найцять з 53 техніків, яких об­
винувачується у веденні контр­
революційного саботажу та 
спробах зірвати справу відбу­
дови копалень в Донбасі, при­
зналися до вини після прочи­
тання їм акту обвинувачення. 
Тринайцятьох призналися ли­
ше частинно до вини.

У відповідь на прямий за­
пит: “чи ви признаєтеся, чи не 
признаєтеся до вини?” багато 
з обвинувачених відповіли по- 
такуючо. Инші заперечували 
закиди

Багато з обвинувачених про-- 
бували 1 заперечувати вину пе­
ред розпочатім росправи, а 
на рослраві призналися до ви­
ни. Інжінєр Колодуб заявив, 
що виною закупна ним безвар- 
тісних машин були його кеп­
ські технічні знання Инші, як 
Матов, Березовський, Калга- 
нов і Братановський, з опуще­

ними головами призналися до
вини.

Взагалі саботажники пред­
ставляють собою жалюгідну 
картину. Вони знають, ацо по­
пались і що ї:^ по голові не 
погладять за той злочин, який 
вони поповнили. Це здебільша 
самолюбні агенти міжнарод- 
ньої контр-революції, вчинки 
цких не мають жадних ідеалі­
стичних мотивів.

В акті обвинувачення гово­
риться, що ці “герої" контр­
революції розікрали сотні ти­
сяч рублів і наробили багато 
шкоди для справи відбудови 
вугільної індустрії.

Цікава поведінка німецьких 
інжінєрів. Фашіст Отто стра­
тив цілковито свою бундючість 
перед пролетарським судом, 
проте “набрався .мужности", 
щоб заявити свою “невин­
ність". Инші два Німці також 
не призналися до вини.

КАНТОН, Китай, 22. травня.
Тут отримано відомість, що 

4,000 добре узброєного робіт­
ничо-селянського війська, під 
проводом комуністів, окружи- 
ло місто Баонсіян, коло Гон­
конгу. Узброєні селяни при­
лучились до революційних 
військ.

ТОКІО, Японія, 22. травня. — 
Помимо заяви американського 
державного секретарю Келога, 
що Злучені Держави не визна­
ють спеціальних японських ін­
тересів у Манджурії, шеф япон­
ського генерального штабу 
дав інструкції комендантові я- 
понських військ у Манджурії, 
щоб він сконцентрував всі вій­
ськові частини в Мукдені. Бри­
гада війська, яка попередньо 
дістала була приказ виїхати з 
Цінтао до Дайрену (коло Порт 
Артуру), дістала приказ ви­
їхати впрост до Мукдену, сто­
лиці Манджурії.

КАНТОН, Китай, 22. травня. 
— Страйк докових робітників 
у Кантоні поширюється — до 
нього прилучилися десятки но­
вих робітників. Повідомля­
ють, що страйк може пошири­
тися на инші порти. Він роз­
почався три дні тому на знак 
протесту проти того, що Япо­
нія присвоює собі спеціяльні 
права в Манджурії. В тепері­
шню пору всі японські кораблі 
в кантонськім порті не можуть 
ладувати ані виладовувати 
своїх товарів.

Оповіщення японського уря­
ду, шо він має намір збільши­
ти свій вплив у Манджурії, о- 
бурило все китайське населен­
ня. Йде мова про загальний 
бойкот і страйк докових робіт­
ників має однодушну підтрим­
ку китайських працюючих мас.

Китайські юнії стараються 
втягнуту до страйку японських 
моряків.

ВІДОЗВА УГОРСЬКОЇ КОМУ­
НІСТИЧНО! ПАРТІЇ.»

ВІДЕНЬ, 20. травня. — Угор­
ська Комуністична Партія ви­
дала вчера відозву до міжна- 
роднього пролетаріату, в якій 
закликає до негайного скрі­
плення кампанії за визволом 
Белі Куна, бувшого голови у- 
горської радянської республі­
ки. Кун був арештований під­
час недавних рейдів поліції у 
Відні.

Відозва угорської партії бу­
ла видана після недавної де­
монстрації віденських робітни­
ків за негайним визволом угор­
ського комуністичного провід­
ника.
Белі Куна віденські робітники 
є дуже обурені й це примуси­
ло уряд стриматися від насиль­
ної акції.

Уважають, що австрійський 
уряд чекає на остаточне рішен­
ня бритійського консерватив­
ного уряду перед вирішенням 
долі Белі Куна.

НІМЕЦЬКІ КОМУНІСТИ ВИБРАЛИ 54 
ПОСЛІВ ДО РАЙХСТАГУ.

Від часу арештування

СТАНОВИЩЕ ЗЛУН. ДЕРЖАВ СУПРО­
ТИ КИТАЙСЬКИХ ПОДІЙ,

/ '
склад нового парламенту буде 
такий:

Комуністична Партія 54 по­
слів; націоналісти 73; паро дня 
партія 44; центристи 62; соці­
алісти 152; демократи 25; ба­
варці 25; фашісти 12; економіч­
на партія 23; ріжні селянські 
партії 26; партія народніх 
прав 2.

БЕРЛІН. 24. травня. — Др. 
Вільгельм Маркс і цілий його 
кабінет рішили сьогодні зре- 
зигнувати. Канцлер і його мі­
ністри заявили однак, шо вста­
нуть на своїх становищах до 
збору нового рейхстагу.

Новий парламент, що був 
вибраний 20. травня, правдо­
подібно збереться 12. червня. 
Кабінет зрезиґнує день перед 
скликанням парламенту.

Спеціальна каблєїрама до 
нюйорського “Дейлі Воркера" 
з Берліна каже, що Комуні­
стична Партія Німеччини ви­
брала 54 послів до німецького 
федерального парламенту. В 
останнім рейхстагу було 41 ко­
муністичних послів. Партія 
особливо віднесла великі успі­
хи в ЇЧрщині, де майнері є в 
критичнім положенні. Тов. 
Тельман, провідник Комуні­
стичної Партії, зістав вибраний 
великою більшістю голосів.

Консервативні партії потер­
піли велику порЖку. Націо­
налісти втратили 40 місць, а 
центристська й народня партії 
також понесли великі втрати. 
Соціалісти здобули 21 манда­
тів. Після провіреного висліду 
виборів, як подає каблєграма,

г
ВАШИНГТОН, 21. травня — 

Державний секретар Келог за- 
#ві% що Злучені Держави ні­
коли не визнали претенсій Я- 
поніі до пануючого впливу в 
Манджурії і шо американський 
уряд уважає, що Манджурія 
належить до Китаю. Заява Ке­
лога є першою офіціальною 
заявою Злучених Держав у те­
перішній війні між Японією а 
Китаєм.

Однак Келог каже, шо уряд 
Злучених Держав не заняв нія- 

укого становища супроти того, 
що Японія присвоїла собі пра­
во виключити Китайців з Ман­
джурії.

Заява Келога з'явилася після 
декларації японського уряду, 
що він не допустить до а бо­
ротьби між арміями Чан Цо- 
Ліна і Чан Кай-Ші на манджур-

ській землі, що вважається 
повним присвоєнням суверен­
носте з боку Японії.

ШАНГАРІ, 22. травня, 
мериканський міністер МекМо- 
рей вислав до нанкінського у- 
ряду ноту, загально вложену в 
,дуже приязнім тоні, в якій за­
являє, шо “якщо конечним є 
вислати китайське військо до 
Тієнціну, ми взиваємо уживати 
добре дисциплінованих жовні­
рів, щоб уникнути безпоряд­
ків”.

ВЕНІЗЕЛЬОС УТВОРИТЬ НО­
ВИЙ КАБІНЕТ.

АТЕНИ, Греція, 22. травня. 
— Президент Кондорітос при- 
няв резигнацію грецького ка­
бінету й назначив Венізельоса 
скласти новий кабінет. Вені- 
зельосові дано також право 
розвязати парлямент і роспи- 
сати нові вибори, які відбу­
дуться правдоподібно при кін­
ці липня. Уважають, що як 
ВенізельоС прийде до влади, 
він звільнить генерала Панга- 
льоса, бувшого диктатора, що 
сидить тепер у твердині за 
надуживання своєї влади.

А-

Приязне становище, яке за- 
нимають Злучені Держави су­
проти нанкінського режіму, є 
висловлене в ноті, яка заявляє.
що “уряд Злучених Держав за- 
певнює націоналістичний' уряд. РЇЖНІ ВІСТИ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНГ 

В НЮ НОРКУ.
НЮ ЙОРК, 21. травня. — В 

суботу відбулося на Юніон 
Сквер масове протестаційне ві­
че, скликане Міжнародньою 
Робітничою Обороною в спра­
ві Белі Куна. На вічу промов­
ляла ціла низка промовців, ко­
муністів і поступовців. Приня- 
тс резолюцію з домаганням до 
австрійського уряду негайно 
звільнити Белю Куна.

Поліція заборонила юним 
піонірам демонструвати довко­
ла площі з плякатами.

що він не має наміру вмішува­
тися в китайські домашні спра­
ви".

ЗАЯВА УКР. ГРУПИ НІМЕЦЬ­
КО! КОМПАРТІЇ.

МАИНЕР БУВ ПІД ЗЕМЛЕЮ 
ПОВЕРХ 6 ДНІВ.

МЕДЕР, Гіенсилвенія, 25-го 
травня. — В місцевій вугледій 
майні, де наступила експльозія 
минулої суботи, знайдено сьо­
годні живим одного робітника, 
який перебував там більше як 
шість днів. Є це 28-літний Му­
рим, Джан Вейд. Іфли його 
знайдено, він не міг навіть до 
ладу говорити, його знайде­
мо дві і пів милі від входу до 
майни.

Дотепер видобуто з майни 
168 тіл убитих майнерів. Чер­
воний Хрест обчислює, що по 
убитих залишилося 1,000 сиріт.

Копальня Медер, де наступи­
ла експльозія, була скебською.

СТРАЙК В АРГЕНТИНІ ПОШИРЮЄТЬСЯ 
НА ИНШИХ РОБІТНИКІВ.

БЕРЛІН. — Українська група 
Компартії Німеччини, вислу- 

; хавши на зборах у Берліні до­
повідь про спробу розколоти 
КПЗУ в звязку з націоналістич­
ним ухилом, відомим під на- 

БУЕНОС АПРЕС, Аргентина, примусила страйколомів поки- звою "шумськізму", приєдну- 
22. травня. — Велика більшість нути роботу так скоро, як ли- ється цілком до тої оцінки по- 
портових робітників у Буенос те вони з'явилися- в пристані, дії у КПЗУ і діяльносте коли- 
Айрес пере голосувала вийти на Страйк у портах Росаріо й шнього політичного керівнії ц- 
генеральннй страйк у симпатії : Санта Фе остає 100 проц. в єн- тва ЦК КПЗУ, яку дав Викон- 
до докових робітників у Роса-1 лі і десятки кораблів стоять ком Комінтерну-, ЦК КП(б)У, 
ріо, що вже страйкують. безчинно. а також ЦК КГ1Н, в деяких до-

Влада підпринимає гострі Провідники страйкерів заяв- кументах, прилюдних заявах і 
кроки, щоб не допустити до ляють, що настрій робітників є відозвах, та гостро засуджує 
генерального страйку, однак ліпший після тижнів боротьби, політичну лінію групи Василь- 
заходнть питання, чи її старая- ніж був колибудь передтим. кова й Туринського, яка вий- 
ня увінчаються успіхом. Симпатичні страйки дуже під- шла об'єктивно на шкоду ре-

! кріпили на дусі й підбадьори- волюційному -рухові Західньої 
БУЕНОС АПРЕС, 22. травня, ли докових робітників. України й на допомогу поль-

— Депеша з Санта Фе нові- ----------- ській буржуазії та її україн­
ським прихвостням дрібно-мі­
щанського угодойого табору.

ІТЕКСТІЛЬНИКИ ТРИМАЮТЬ­
СЯ СОЛІДАРНО.

НЮ БЕДФОРД, Мас., 21-го 
травня. — Страйк 30,000 текс- 
тільних робітників, що тре вас 
Ііже з непослабленою енергією>
шестий тиждень, дався в знаки 
не,,тільки робітникам, але й 
промисловцям і купцям і вони 
роблять старання, щоб хякось 
закінчити його. Сформовано 
так званий “комітет порозу­
міння", який пробує обдурити 
страйкуючих робітників, щоб 
вони повернули до роботи. 
Але робітники неохотно див­
ляться на всі ц^ хитрощі і по- 

Вінніпег — там було 97 стг- ; становили твердо стояти в бо- 
пенів. Инші міста також ма- ротьбі до повної перемоги, 
ли гарячі дні: в Мус Джо бу- Фабричні комітети зміцнюють 
ло 84 степенів, у Me лисин Гег свій провід серед десятків ти- 
і Кемлупс — 82, в Ріджайш, сяч неорганізованих страйкерів 
Принс Алберт і Свифт КоренТ|і стараються поширити страйк

на інші фабрики в околиці.

СПЕКА В ЗАХІДНІЙ КАНАДІ/
БУЕНОС А ПРЕС, 22. травня. 
Аргентинська Робітнича Фе- 

* на страйк u симпатії до страй- дерад[я скликала два мітінгн
для голосування над симпатич­
ним страйком, щоб підтримати 
страйкуючих докових робітни­
ків у Росаріо А Санта Фе. Пе­
реважаюча більшість членів за­
явилася зач страйком. 

Відутрайкерів у Росаріо при- 
Росаріо й Санта Фе е цілком були сюди делегати, які будуть 
відтяті від решти країни й на просити для них допомоги, 
вулицях панує дуже малий рух.

Помимо старань уряду -на­
слати страйколомів, повна со­
лідарність всього робітництва бітийчі Віспі”!

домляе, що всі члейй шофер­
ської юнії в тім місті вийшли

В минулу середу, 23. травня, 
у Вінніпегу був найгарячіший 
день не лише в цім році, але 
був це найгарячіший день за 
ціле літр минулого року. У 
Вінніпегу було 96 степенів по­
вите зера, однак це ще не бу­
ло найгарячіше місце в захід­
ній Канаді. Брендон перегнав

куючих докових робітників. 
Страйкуючі шофери прилучи­
лися до частини залізничих ро­
бітників, що вийшли на симпа­
тичний страйк пару днів тому. 
В наслідок страйку шоферів і 
частини залізничників, міста

КЕНЗАС СИТІ, 22. травня. — 
Конференція методиської єпи­
скопальної церкви виступила 
гостро проти запроваджуван­
ня військової цуштри в публн- 
чних школах. Конференція до- 
бачує в тім зріст мілітаризму. 
Підчас дебати промовці висту­
пали проти проектів, над яки­
ми має незадовго радити кон­
грес, а на підставі яких уряд 
має видавати великі гроші на 
будову воєнних кораблів.

Товариші! Відмовляйте пе­
редплату на “Українські Ро-
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